
 1 

                              
COMUNE DI CONDOFURI 

CITTA’ METROPOLITANA  DI REGGIO DI CALABRIA  

*   *   *   *   * 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N.  17    DEL    16 Giugno 2020 

 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTI, questo giorno SEDICI del mese di GIUGNO alle ore 11:00  convocato dal Presidente 
del Consiglio con le modalità prescritte dal Regolamento comunale e nella sala delle adunanze presso il Comune di 
Condofuri, si è riunito in sessione straordinaria, seduta pubblica in prima convocazione, il Consiglio Comunale dei 
quali sono membri i sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Carica Pres. Assen. 

PIETRO CLEMENSI PRESIDENTE CONSIGLIO X  

IARIA TOMMASO SINDACO X  

MANTI LEONARDO FILIPPO CONSIGLIERE  X 

MESIANO CARMELO 
 

              CONSIGLIERE X 
 

NUCERA CAROLINA VALENTINA CONSIGLIERE X  

PONTARI MARIA GIUSEPPINA CONSIGLIERE  X  

ERRANTE RAFFAELLA CONSIGLIERE X  

MORABITO GIACOMO CONSIGLIERE X  

NUCERA CATERINA CONSIGLIERE   

PAINO DOMENICO CONSIGLIERE X  

IOFRIDA CARMELINA               CONSIGLIERE X  

SCARAMOZZINO ANTONINA CONSIGLIERE X  

NUCERA MARIA CONSIGLIERE  X 

 
PRESENTI  N. 11  ASSENTI  N. 2 

 
Partecipa l’avv. Manuela Falduto, Segretario Comunale incaricato della redazione del presente atto. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 

constatato che i Consiglieri presenti in n. 11  su n. 13  Consiglieri assegnati e n.13 in carica integrano il 
numero legale richiesto per la valida costituzione dell'adunanza, ai sensi del combinato disposto delle norme 
contenute negli articoli 37 e 38 del D. Lgs. 267/2000 e n. 42 dello Statuto comunale, dichiara aperta la 
seduta ed invita il Consiglio a discutere e a deliberare sull'oggetto sopraindicato posto all'ordine del giorno 
 Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso indicati 
e tutti riportati in calce al presente atto: 

 
 
 
 

 
 

OGGETTO: Approvazione Regolamento per la composizione della conferenza dei Sindaci dei comuni 

appartenenti all’Ambito Territoriale n. 4. 

 

 



 2 

Il Presidente, non avendo nessun Consigliere Comunale chiesto la parola, invita il Consiglio a procedere 
all’approvazione della proposta di delibera. 
 
Procedutosi alla votazione si consta il seguente risultato: 
 
Presenti: 11; Votanti: 11;  Astenuti: //;  Favorevoli: 11; Contrari: //; 
Il Presidente proclama l’esito della votazione; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di  Condofuri appartiene  ai sensi della L.Q. n. 328/2000 e s.m.i., e della L.R. n. 
23/2003, e s.m.i.,, all’Ambito Territoriale n. 4 comprendente i Comuni dell’Ambito territoriale dei Comuni 
di Melito di Porto Salvo (Capofila), Bagaladi, Bova,  Bova Marina, Cardeto, Condofuri, Montebello Jonico, 
Motta San Giovanni, Roccaforte del  Greco, Roghudi, San Lorenzo. Ambito finalizzato alla gestione 
integrata degli interventi e dei servizi sociali; 
Atteso che in seno al predetto Ambito Territoriale, da tempo impegnato nel perseguimento delle finalità di 
cui sopra, è sempre più avvertita l’esigenza di dotarsi di una organizzazione adeguata alle crescenti necessità, 
anche in prospettiva della riorganizzazione dell’assetto istituzionale del sistema integrato degli interventi in 
materia di servizi e politiche sociali avviato dalla Regione Calabria e tutt’ora in corso; 
Visto il Regolamento Regionale n. 22/2019 approvato con DGR n. 503 del 25.10.2019 e pubblicato nel 
BURC n. 131 del 25.11.2019; 
Considerato che le funzioni di indirizzo programmatico e di controllo politico-amministrativo della 
gestione dell’Ambito Territoriale n° 4 sono poste in capo alla “Conferenza dei Sindaci”, organo collegiale 
composto da tutti i Sindaci dei Comuni facenti parte del medesimo Ambito Territoriale, o dai loro rispettivi 
delegati; 
Visto il Regolamento per la composizione ed il funzionamento della Conferenza dei sindaci, esaminato ad 
approvato dalla Conferenza dei Sindaci in data 11 febbraio 2020, giusto verbale prot. n° 5719; 
Acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti degli articoli 49, comma 1, e 
147bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267 del 2000, come modificati dal D.L. n. 174 del 2012, convertito in legge 7 
dicembre 2012, n. 213; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, 267, e s.m.i. - Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto comunale; 
Preso atto della votazione sopra riportata 

DELIBERA 
1) DI APPROVARE, come approva, la narrativa che precede che si intende qui integralmente 
trascritta; 
2) DI APPROVARE il Regolamento per la composizione della conferenza dei Sindaci dei comuni 
appartenenti all’ambito esaminato ed approvato dalla Conferenza dei Sindaci in data 11 febbraio 2020, 
giusto verbale prot. n° 5719, allegato al presente atto deliberativo per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Il Presidente invita il Consiglio a dichiarare l’immediata esecutività dell’atto deliberativo 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Con votazione che ha riportato il seguente risultato:  
Presenti: 11; Votanti: 11;  Astenuti: //;  Favorevoli: 11; Contrari: //; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto deliberativo ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
 



 3 

        

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

F.to Sig. Pietro Clemensi 
 

      IL SEGRETARIO COMUNALE        
     F.to Dott.ssa Manuela Falduto 

                                            
 

 
PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità tecnica 
                        F.to Dott.ssa Caterina Attinà  

 
PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità contabile 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. __________Registro Pubblicazione 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno  22.06.20   per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art.124 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000); 
 
 L’addetto alla Pubblicazione 
Condofuri li 22.06.20 F.to Giovanna Neri 
 
 
 
 
 
 
 
 

L' addetto alla pubblicazione 

Data  F.to __________________________ 
 
E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE E CONSTA DI N. 9 FOGLI.    
 
DATA 22.06.20                                                                       

                                                                                           
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Avv. Manuela Falduto 

 
 

                 


